
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.206 del 15/07/2021

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI
MARMI

Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 206 DEL 15/07/2021

OGGETTO: VARIAZIONE PEG 2021-2023. APPROVAZIONE.

L'anno duemilaventuno addì quindici del mese di luglio alle ore 21:45nella sala delle adunanze Comunale
di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei
Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.206 del 15/07/2021

2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- l’art. 169 del D. L.gs. n. 267/2000 stabilisce che la Giunta delibera il Piano esecutivo di gestione (PEG)
entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in termini di competenza. Con riferimento al
primo esercizio il PEG è redatto anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati
nel bilancio, individua gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai
responsabili dei servizi;

- nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli,
secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati,
capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione e della
rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario di cui all'art. 157;

- il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di programmazione.
Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in
macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al D. L.gs.n. 118/2011, e successive
modificazioni. Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del presente testo unico e il
piano della performance di cui all'art. 10 del D. Lgs. n. 150/2009, sono unificati organicamente nel PEG;

RICHIAMATO l’allegato 4/1 al D. L.gs. n. 118/2011 “Principio contabile applicato concernente la
programmazione di bilancio” ed in particolare:

- Il paragrafo 9.3 che stabilisce che, contestualmente all’approvazione del bilancio da parte del Consiglio,
la Giunta approva la ripartizione delle tipologie in categorie, capitoli e, eventualmente, in articoli, e dei
programmi in macroaggregati, capitoli e, eventualmente, in articoli, per ciascuno degli esercizi considerati
nel bilancio, che costituisce il Piano esecutivo di gestione, cui è allegato il prospetto concernente la
ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati. I capitoli e gli eventuali
articoli sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario.

Il bilancio di previsione finanziario e il PEG sono pubblicati contestualmente nel sito internet dell’ente. Nel
sito internet dell’ente sono pubblicate anche le variazioni del bilancio di previsione, il bilancio di previsione
assestato e il piano esecutivo di gestione assestato;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

- del Consiglio Comunale n. 4 in data 15.01.2021 esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023;

- di Consiglio Comunale n. 5 in data 15.01.20021 esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il
bilancio di previsione 2021/2023, secondo lo schema di cui al D.L.gs. n. 118/2011;

- della Giunta Comunale n. 11 in data 05.02.2021 esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023;

PRESO ATTO che il Sindaco, con i seguenti propri decreti, ha conferito:



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.206 del 15/07/2021

3 di 5

- al Dr. Luca Lazzarini l’incarico dirigenziale del servizio P.M. (N.40 del 27.05.2021),
- al Dr. Luca Lazzarini l’incarico dirigenziale dei servizi Demografici, Elettorale, Cimitero,

Protocollo, Centralino, Ced, Transizione al Digitale, Innovazione (N.45 del 01.06.2021),
- alla Dr.ssa Antonella Bugliani l’incarico dirigenziale del servizio Pari Opportunità (N.46 del

01.06.2021),
- alla Dr.ssa Antonella Bugliani l’incarico dirigenziale dell’Unità operativa Suap, Commercio, Polizia

Amm.va (N.57 del 25.06.2021);

RILEVATA la necessità di effettuare una variazione di Peg a seguito dei suddetti decreti provvedendo alle
conseguenti variazioni di carattere contabile al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021/2023;

ACCERTATO CHE:

- il contenuto finanziario del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023, rispecchia le previsioni finanziarie del
Bilancio di Previsione e del Documento Unico di Programmazione approvati per il triennio 2021/2023 con
gli atti sopra citati;

- il piano esecutivo di gestione è redatto per competenza e per cassa con riferimento al primo esercizio
considerato nel bilancio di previsione;

- lo stesso è predisposto in modo tale da rappresentare la struttura organizzativa dell’ente per centri di
responsabilità, individuando per ogni obiettivo o insieme di obiettivi appartenenti allo stesso programma, un
unico soggetto responsabile;

RICHIAMATO l’art. 48, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alle competenze dell’Organo
esecutivo;

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Dirigente del 1 Settore Servizi Finanziari e
alla Persona, espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI:

- il D. Lgs. n. 118/2011;

- il D. Lgs n. 267/2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di approvare, a seguito dei decreti del Sindaco citati in premessa, la seguente variazione al Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.)

- servizio Polizia Municipale: da Dr. M. Nieri a Dr. L. Lazzarini,



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.206 del 15/07/2021

4 di 5

- servizi Demografici, Elettorale, Cimitero, Protocollo, Centralino, Ced, Transizione al Digitale,
Innovazione: da Dr. M. Nieri a Dr. L. Lazzarini,

- servizio Pari Opportunità: da Dr. M. Nieri a Dr.ssa A. Bugliani

- Unità operativa Suap, Commercio, Polizia Amm.va: da Dr. S. Pedonese a Dr.ssa A. Bugliani

3. Di dare atto che i soggetti individuati dal Sindaco quali Responsabili di Servizio e dai Dirigenti, quali
responsabili di A.O, sono automaticamente destinatari del presente provvedimento e gestori dei capitoli
P.E.G di competenza dell’Area assegnata, senza necessità di ulteriori atti;

4. Di trasmettere copia del presente atto, a cura del Servizio Segreteria ed all’Organismo Interno di
Valutazione.

5. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale sezione Amministrazione Trasparente.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;
DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.206 del 15/07/2021

5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


